2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.11.2018                                                                                         № 710
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы

Руководствуясь статьей 55 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.03.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
1.1. в Паспорте Программы подраздел «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«7 445,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
2017 год – 4 147,5 тыс. рублей;

2018 год – 1 785,9 тыс.рублей;

2019 год - 1 511,7 тыс. руб​лей.»;

1.2. приложение 1 к Программе «Сводный перечень программных мероприятий по реализации Программы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента публикации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 22.11.2018 № 710
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы

Сводный перечень  программных мероприятий по реализации  Программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
мероприятия
	Объемы финансирования по годам,
тыс. рублей
	Сроки выполнения

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Пропаганда и обучение населения действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и мерам пожарной безопасности

	1.1.
	Подготовка тематических материалов  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и размещение их в средствах массовой информации – газете «Сибирский вестник» и телеканале «Щит Отечества», а также на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский
	отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе (далее – ОГО и ЧС, МР), отдел ГПН СУ ФПС №36 МЧС России (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	2017-2019 годы

	1.2
	Обучение ответственных должностных лиц по пожарной безопасности организаций, расположенных на территории ЗАТО Сибирский, на курсах в лицензированных организациях

	муниципальные  учреждения и организации
	За счет средств организаций
	2017-2019 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3
	Проведение викторин среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на знание правил пожарной безопасности и поведения учащихся в экстремальных ситуациях
	комитет по образованию и молодежной политике Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	15
	5
	5
	5
	2017-2019 годы

	1.4
	Участие учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в краевом конкурсе «Пожарная ярмарка»

	18
	6
	6
	6
	2017-2019 годы

	Итого по разделу 1.

	33
	11
	11
	11

	2. Приобретение оборудования и снаряжения, необходимого для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, обеспечение его эксплуатации

	2.1
	Приобретение ранцевых огнетушителей и шанцевого инструмента для маневренной группы
	ОГО и ЧС, МР
	5
	5
	-
	-
	2017 год

	2.2
	Приобретение дежурной (офисной) формы одежды для персонала Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский (далее – ЕДДС ЗАТО Сибирский)
	ОГО и ЧС, МР
	22
	-
	22
	-
	2018 год

	2.3
	Приобретение техники, мебели и оборудования для ЕДДС ЗАТО Сибирский (метеостанция, прибор радиационного контроля «Радиаскан-701», телефонный аппарат  с кнопками «быстрого» набора» и функцией громкой связи (спикерфон), мебель, устройство для организации видеоконференцсвязи и программное обеспечение к нему, система обработки, хранения и передачи данных, КВ-радиостанция с антенно-фидерным устройством, оборудование для записи телефонных переговоров и приобретение передвижной мастерской)
	ОГО и ЧС, МР
	3124
	2845,7
	257,3
	21
	2017-2019 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.4.
	Аттестация по безопасности информации объекта информации (АРМ НОГО и ЧС, МР)
	ОГО и ЧС, МР
	30
	30
	-
	-
	2017 год

	2.5
	Контроль эффективности защиты информации и соответствия реальных условий эксплуатации АРМ НОГО и ЧС, МР условиям, при которых выдан «Аттестат соответствия»
	ОГО и ЧС, МР
	24
	-
	12
	12
	2018-2019 годы

	Итого по разделу 2.

	3205
	2880,7
	291,3
	33

	3. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

	3.1
	Проведение акарицидной обработки территории ЗАТО Сибирский
	ОГО и ЧС, МР
	223,7
	88
	43,7
	92
	2017-2019 годы

	3.2
	Опашка земли в границах примыкания жилой застройки к лесной зоне в пожароопасный период
	ОГО и ЧС, МР
	60
	20
	20
	20
	2017-2019 годы

	3.3
	Замена и ремонт оборудования, используемого для обеспечения прохождения сигнала пожарной тревоги на пульт пожарной охраны
	ОГО и ЧС, МР
	30
	10
	10
	10
	2017-2019 годы

	3.4
	Установка, замена, ремонт  оборудования охранно-пожарной сигнализации  на объектах муниципальной собственности
	ОГО и ЧС, МР, муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	268,3
	100
	118,3
	50
	2017-2019 годы

	Итого по разделу 3.

	582
	218
	192,0
	172

	4. Содержание ЕДДС ЗАТО Сибирский

	4.1
	Обеспечение функционирования ЕДДС  ЗАТО Сибирский
	Администрация ЗАТО Сибирский
	3625,1
	1037,8
	1291,6
	1295,7
	2017-2019 годы

	Итого по разделу 4

	3625,1
	1037,8
	1291,6
	1295,7

	5. Мероприятия по повышению безопасности жизнедеятельности населения и снижению социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и пожаров

	5.1.
	Внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	ОГО и ЧС, МР
	За счет средств федерального и краевого бюджета
	2017-2018 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по разделу 5

	-
	-
	-
	-

	6. Мероприятия по развитию системы оказания помощи пострадавшим при  чрезвычайных ситуаций и пожарах

	6.1
	Заключение соглашения между Администрацией ЗАТО Сибирский и станцией скорой медицинской помощи «О порядке обмена информацией между ЕДДС ЗАТО Сибирский и Барнаульской ССМП в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров»
	ОГО и ЧС, МР
	-
	-
	-
	-
	2017 год

	6.2
	Проведение практических занятий с личным составом СПСЧ №3 СУ ФПС №36 МЧС России и МО МВД России по ЗАТО Сибирский по порядку оказания доврачебной медицинской помощи пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций и при пожарах
	Филиал КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	2017-2019 годы

	Итого по разделу 6

	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	7445,1
	4147,5
	1 785,9
	1 511,7

».